
Администрация Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12.12.2023                                                                                                      № 86 

 
 

Об утверждении перечня имущества, свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 24 июля 2007 года  
№ 209  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить перечень имущества, свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

 
2. Постановление Администрации Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области от 08.06.2017 № 37   «Об утверждении перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц, включенного в перечень 
муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) 
в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства» признать утратившим силу. 



3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном веб-сайте 
Александровского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
Глава Александровского сельского  
поселения Азовского немецкого   
национального муниципального  
района Омской области                                                                    А. В. Ницевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
от 12.12.2023 № 86 

 
 

Перечень  
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 
 

№ 
п.п. 

Категория 
объекта   

<*> 

Адрес   
объекта 

Площадь 
объекта 

Назначение 
объекта    

<**> 

Балансодержатель 
<***> 

Обременение 
объекта     
правами 

третьих лиц 

Примечание 
<****> 

1 Нежилое 
помещение 

Омская область, Азовский 
немецкий национальный 
район, с. Александровка, 
 ул. Советская, д.41 

15,4 
 
 

нежилое 
 
 

Администрация 
Александровского 
сельского 
поселения 

нет  
 

 

<*> Указываются следующие категории: здание, строение, сооружение, нежилое помещение. 
<**> Указываются сведения о видах возможного использования объекта имущества. 
<***> Структурное подразделение Администрации Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области и (или) организация, осуществляющие управление муниципальным имуществом по поручению 
Администрации Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

<****> Заполняется в случае наличия иной существенной информации об объекте имущества. 
 
 
 
 


